
UCHWAŁA NR XVII/162/2025
RADY GMINY LUBSZA

z dnia 7 października 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród 
i wyróżnień dla osób fizycznych i trenerów, za osiągnięte wyniki sportowe, 

finansowanych ze środków budżetu Gminy Lubsza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 14881)), 
Rada Gminy Lubsza uchwala, co następuje:

Rozdział 1
Nagrody i wyróżnienia

§ 1. Osobom fizycznym zamieszkałym na terenie Gminy Lubsza, które osiągnęły wysokie wyniki 
sportowe, mogą być przyznawane nagrody i wyróżnienia ze środków budżetu Gminy Lubsza.

§ 2.1. Nagroda może być przyznana osobie fizycznej, która w roku poprzedzającym przyznanie nagrody 
spełniła jeden z następujących warunków:

1) zajęła miejsce od I do V w dyscyplinach indywidualnych w: Mistrzostwach Polski Juniorów, 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, w dyscyplinach olimpijskich lub objętych systemem 
współzawodnictwa sportowego prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej 
i sportu;

2) zajęła miejsce od I do V w grach zespołowych w: Mistrzostwach Polski Juniorów, Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży, w dyscyplinach olimpijskich lub objętych systemem współzawodnictwa 
sportowego prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej i sportu;

3) zajęła miejsce I do V w dyscyplinach indywidualnych w zawodach organizowanych co najmniej na 
poziomie makroregionów (ponadwojewódzkim), w tym w zawodach międzynarodowych.

2. Wysokość nagrody wynosi od 300,00 zł do 1.500,00 zł brutto.

3. Łączna kwota przyznanych nagród w ciągu roku budżetowego nie może przekroczyć planowanych 
środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Lubsza.

4. Z wnioskiem o przyznanie nagrody mogą występować:

1) organizacje sportowe;

2) dyrektorzy szkół;

3) trenerzy osób fizycznych, które spełniły warunki określone w ust. 1;

4) prawni opiekunowie niepełnoletnich osób fizycznych, które spełniły warunki określone w ust. 1;

1) zm. Dz. U. z  2025 r. poz. 28, 620, 769

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 13 października 2025 r.

Poz. 2384



5) pełnoletnie osoby fizyczne, które spełniły warunki określone w ust. 1.

5. Wnioski o przyznanie nagrody przyjmowane są w Urzędzie Gminy w Lubszy do dnia 31 grudnia 
każdego roku.

6. Decyzję o przyznaniu nagrody i jej wysokości podejmuje Wójt Gminy Lubsza.

§ 3.1. Trenerom prowadzącym szkolenie osób fizycznych, którym przyznano nagrodę, działającym na 
terenie Gminy Lubsza, mogą być przyznawane nagrody i wyróżnienia ze środków budżetu Gminy Lubsza.

2. Wysokość nagrody wynosi od 300,00 zł do 2.000,00 zł brutto.

3. Łączna kwota przyznanych nagród w ciągu roku budżetowego nie może przekroczyć planowanych 
środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Lubsza.

4. Z wnioskiem o przyznanie nagrody mogą występować:

1) organizacje sportowe;

2) dyrektorzy szkół;

3) trenerzy osób fizycznych, które spełniły warunki określone w § 2 ust. 1.

5. Wnioski o przyznanie nagrody przyjmowane są w Urzędzie Gminy w Lubszy do dnia 31 grudnia 
każdego roku.

6. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy Lubsza.

§ 4.1. Wyróżnienie może być przyznane osobom fizycznym, które:

1) zamieszkałym na terenie Gminy Lubsza,

2) osiągnęły wysokie wyniki sportowe, o których mowa w ust. 2.

2. Wyróżnienia przysługują osobom fizycznym za wysokie osiągnięcia indywidualne lub drużynowe.

Rozdział 2
Przepisy końcowe

§ 5. Traci moc uchwała XIX/212/2017 Rady Gminy Lubsza z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania, oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień dla osób fizycznych i trenerów, za osiągnięte wyniki sportowe, finansowanych ze środków 
budżetu Gminy Lubsza.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubsza.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Lubsza

Grzegorz Tokarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2384


		2025-10-13T13:02:09+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




